
 

 

 

Godina MMXXV 

 

 

Stankovci, 10.04.2025. 

 

Broj 8/25 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

1.  Pravilnik o kriterijima za utvrđivanje natprosječnih rezultata službenika i namještenika i 

načinu isplate dodataka za uspješnost na radu u Općini Stankovci  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

 

2. II. Izmjene i dopune Plana savjetovanja sa zainteresiranom javnošću Općine Stankovci za 

2025. godinu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 10. travnja 2025. godine              Broj 8/25 

2 
 

 

                

 

                     
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA STANKOVCI 

  Općinski načelnik 

KLASA: 110-01/25-01/03 

URBROJ: 2198-30-02-25-1 

Stankovci, 9. travnja 2025. godine 

 

      

Na temelju članka 13. stavak 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10, 10/23) i članka 49. Statuta Općine Stankovci 

(„Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/18, 1/21), Općinski načelnik Općine Stankovci,  

donosi 

 

P R A V I L N I K 

o kriterijima za utvrđivanje natprosječnih rezultata službenika i namještenika 

 i načinu isplate dodataka za uspješnost na radu u Općini Stankovci  

 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju  se kriteriji za utvrđivanje natprosječnih rezultata službenika i 

namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Stankovci te  način isplate dodataka za 

uspješnost u radu (u daljnjem tekstu: Pravilnik). 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose 

se na muške i ženske osobe. 

 

Članak 2. 

Za ostvarene natprosječne rezultate u radu, službenici i namještenici mogu ostvariti pravo na 

dodatak za uspješnost u radu (u daljnjem tekstu: dodatak). 

Dodatak za uspješnost na radu može iznositi godišnje najviše tri plaće službenika i 

namještenika  koji ostvaruje dodatak i ne može se ostvarivati kao stalni dodatak uz plaću. 

                                                

Članak 3. 

Službeniku i namješteniku za kojeg je utvrđen natprosječan rezultat u radu, može se isplatiti 

dodatak za uspješnost na radu u više navrata tijekom jedne proračunske godine, s time da 

jednokratna isplata ne može iznositi više od 30% bruto plaće.  

Pod bruto plaćom službenika i namještenika podrazumijeva se plaća koju čini umnožak 

koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik i namještenik raspoređen i 

osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža.  

 

Članak 4. 

 Kriteriji za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu službenika i namještenika su:  



   „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 10. travnja 2025. godine              Broj 8/25 

3 
 

1. ocjena kojom je službenik, odnosno namještenik ocijenjen - obvezni kriterij, s ocjenom 

„odličan“ ili „vrlo dobar“ 

2. kvaliteta obavljenih poslova viša od prosjeka,  

3. opseg obavljenih poslova koji prelazi uobičajeni opseg obavljanja poslova tijekom radnog 

vremena,  

4. odnos prema radu,  

5. uspješno i pravodobno rješavanje iznimno kompleksnog predmeta koji je od velikog značaja 

za djelatnost Općine Stankovci,  

6. uspješno i pravodobno obavljanje privremeno povećanog opsega posla ili izvanrednog posla 

koji se nije mogao predvidjeti u neprekinutom trajanju od najmanje 30 radnih dana,  

7. obavljanje poslova odsutnog službenika i namještenika uz redovito i pravodobno obavljanje 

poslova svojega radnog mjesta u neprekinutom trajanju od najmanje 30 radnih dana,  

8. pružanje pomoći trgovačkim  društvima i ustanovama u vlasništvu ili suvlasništvu Općine 

Stankovci u rješavanju iznimno složenih zadataka ili predmeta, a čija je potreba utvrđena 

pisanim putem od strane pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, odnosno Općinskog 

načelnika, pod uvjetom da je izvršenje tih poslova bilo u neprekinutom razdoblju od najmanje 

20 radnih dana.  

 

Članak 5. 

Pojedini pojmovi u smislu ovog Pravilnika imaju sljedeće značenje: 

 

1) ocjena kojom je službenik, odnosno namještenik ocijenjen je posljednja utvrđena 

godišnja ocjena, 

 

2) kvaliteta obavljenih poslova viša od prosjeka su rezultati rada u kojima je složenost, 

težina i sadržajnost obavljenih poslova, odnosno iskazana stručnost i praktična vještina 

viša od uobičajene (prosječne) za takvu vrstu poslova,  

 

3) opseg obavljenih poslova koji prelazi uobičajeni opseg obavljanja poslova  su rezultati 

rada koji po opsegu prelaze količinu koja je planirana za pojedinog službenika i 

namještenika u određenom razdoblju, u neprekinutom trajanju od 30 dana, 

 

4) odnos prema radu su samoinicijativnost, pravodobnost i kreativnost obavljenih 

poslova, odgovornost prema radu, zalaganje i postignuti rezultati u pogledu stručnog 

usavršavanja u tijeku rada, odnos prema strankama i poštivanje rednog vremena. 

 

 

Članak 6. 

Natprosječni rezultati u radu službenika i namještenika mogu se utvrditi samo ako je službenik, 

odnosno namještenik ocijenjen ocjenom ''odličan'' ili ocjenom ''vrlo dobar'' i ako je uz to 

ispunjen još najmanje jedan od kriterija iz članka 4. stavka 1. točke 2. do 8. ovog Pravilnika. 

 

Članak 7. 

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela prati rad i doprinos službenika i namještenika u 

obavljanju poslova iz nadležnosti upravnog tijela, uključujući i ispunjenje kriterija za 

ostvarivanje natprosječnih rezultata u radu iz članka 4. ovog Pravilnika.  

Rad i doprinos pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, kao i ispunjenje kriterija za 

ostvarivanje natprosječnih rezultata u radu iz članka 4. ovog Pravilnika prati i utvrđuje 

Općinski načelnik.  



   „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 10. travnja 2025. godine              Broj 8/25 

4 
 

Službenici ili namještenici nisu ovlašteni inicirati utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu na 

svojem radnom mjestu niti podnositi zahtjev za ostvarivanje prava na dodatak za uspješnost na 

radu.  

Članak 8. 

Prijedlog za isplatu dodatka za uspješnost na radu službenika i namještenika utvrđuje pročelnik 

Jedinstvenog upravnog odjela, a za pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela prijedlog za 

isplatu dodatka za uspješnost na radu utvrđuje Općinski načelnik.  

Postupak za utvrđivanje prava na dodatak za uspješnost na radu pokreće se sljedećeg mjeseca 

u odnosu na mjesec u kojem su ispunjeni kriteriji iz članka 4. ovog Pravilnika. 

 

Članak 9. 

O utvrđivanju natprosječnih rezultata u radu i isplaćivanju dodatka za uspješnost na radu 

službenika i namještenika odlučuje rješenjem pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela u kojem 

je službenik, odnosno namještenik raspoređen. 

 

Članak 10. 

O utvrđivanju natprosječnih rezultata u radu i isplaćivanju dodatka za uspješnost na radu 

pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela odlučuje rješenjem Općinski načelnik.  

Rješenje iz stavka 1. ovog članka je upravni akt. 

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni 

spor.  

 

Članak 11. 

Prilikom donošenja rješenja o utvrđivanju natprosječnih rezultata u radu i isplaćivanju dodatka 

za uspješnost na radu, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela, odnosno Općinski načelnik  

dužan je voditi računa o masi sredstava za isplatu dodatka za uspješnost na radu osiguranih u 

proračunu. 

 

Članak 12. 

Dodatak za uspješnost na radu isplaćuje se u okviru obračuna plaće za mjesec u kojem je 

nastupila izvršnost rješenja iz članka 9. i članka 10. ovoga Pravilnika.  

 

Članak 13. 

Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o kriterijima za utvrđivanje 

natprosječnih rezultata službenika i namještenika i načinu isplate dodataka za uspješnost na 

radu u Općini Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 14/24). 

 

Članak 14. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

Općinski načelnik 

 

Željko Perica 

         

 

 

 



   „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 10. travnja 2025. godine              Broj 8/25 

5 
 

                        

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA STANKOVCI 

   Općinski načelnik 

KLASA: 013-02/24-01/2 

URBROJ: 2198-30-02-25-3 

Stankovci, 09. travnja 2025. godine 

 

 

Na temelju članka 11. stavka 5. i 6. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne 

novine“ broj 25/13, 85/15 i 69/22) i članka 49. Statuta Općine Stankovci („Službeni glasnik 

Općine Stankovci“, broj 1/18, 1/21), Općinski načelnik Općine Stankovci donosi 

 

II. Izmjene i dopune 

Plana savjetovanja sa zainteresiranom javnošću 

Općine Stankovci za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Tablica u Planu savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u 2025. godini mijenja se i sada 

glasi: 

 

Redni 

broj 

Naziv akta ili 

dokumenta 

Očekivano 

vrijeme 

donošenja 

akta 

Okvirno 

vrijeme 

provedbe 

internetskog 

savjetovanja 

Predviđeni način 

provedbe 

savjetovanja sa 

zainteresiranom 

javnošću 

Donositelj 

akta 

1. Nacrt 

prijedloga 

Odluke o 

lokalnim 

porezima na 

području 

Općine 

Stankovci 

I. tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci 

Općinsko 

vijeće 

2. Nacrt 

prijedloga 

Odluke o 

visini 

paušalnog 

poreza za 

djelatnosti 

iznajmljivanja 

i smještaja u 

turizmu na 

području 

I. tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci 

Općinsko 

vijeće 



   „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 10. travnja 2025. godine              Broj 8/25 

6 
 

Općine 

Stankovci 

 

3. Nacrt Izmjena 

i dopuna 

Proračuna 

Općine 

Stankovci za 

2025. godinu 

te izmjene i 

dopune 

programa 

vezanih uz 

izmjene i 

dopune 

proračuna 

I. tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci  

Općinsko 

vijeće 

4. Odluka o 

usvajanju 

godišnjeg 

izvještaja o 

izvršenju 

proračuna 

Općine 

Stankovci za 

2024. godinu 

II. 

tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci  

Općinsko 

vijeće 

5.  Nacrt 

Proračuna 

Općine 

Stankovci za 

2026. godinu s 

projekcijama 

za 2027. i 

2028. godinu 

IV. 

tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci  

Općinsko 

vijeće 

6. Odluka o 

izvršavanju 

Proračuna 

Općine 

Stankovci za 

2026. godinu 

IV. 

tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci  

Općinsko 

vijeće 



   „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 10. travnja 2025. godine              Broj 8/25 

7 
 

7. Program 

izgradnje 

komunalne 

infrastrukture 

za 2026. 

godinu 

IV. 

tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci  

Općinsko 

vijeće 

8. Program 

javnih potreba 

u socijalnoj 

skrbi za 2026. 

godinu 

IV. 

tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci  

Općinsko 

vijeće 

9. Program 

održavanja 

komunalne 

infrastrukture 

u 2026. godini 

IV. 

tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci  

Općinsko 

vijeće 

10. Program 

javnih potreba 

u kulturi, na 

području 

Općine 

Stankovci za 

2026. godinu 

IV. 

tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci  

Općinsko 

vijeće 

11. Program 

javnih potreba 

u sportu na 

području 

Općine 

Stankovci za 

2026. godinu 

IV. 

tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci 

Općinsko 

vijeće 



   „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 10. travnja 2025. godine              Broj 8/25 

8 
 

12. Program 

javnih potreba 

u školstvu, 

predškolskom 

odgoju i 

naobrazbi 

Općine 

Stankovci za 

2026. godinu 

IV. 

tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci 

Općinsko 

vijeće 

13. Analiza  stanja 

sustava civilne 

zaštite na 

području 

Općine 

Stankovci u 

2025. godini 

IV. 

tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci  

Općinsko 

vijeće 

14. Godišnji plan 

razvoja 

sustava civilne 

zaštite na 

području 

Općine 

Stankovci za 

2026. godinu s 

financijskim 

učincima za 

trogodišnje 

razdoblje 

IV. 

tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci  

Općinsko 

vijeće 

15. Nacrt 

prijedloga 

Odluke o 

usvajanju 

Plana rasvjete 

Općine 

Stankovci 

II. 

tromjesečje 

2025. godine 

30 dana Internetsko 

savjetovanje putem 

službene web stranice 

Općine Stankovci 

Općinsko 

vijeće 

 

Članak 2. 

Ako se tijekom godine ponovno ukaže potreba za donošenjem općih te drugih strateških 

odnosno planskih akata koji nisu obuhvaćeni ovim II Izmjenama i dopunama Plana 

savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, a spadaju u pitanje o kojima se provodi 

savjetovanje sa javnošću i za te opće akte provest će se propisani postupak savjetovanja sa 

zainteresiranom javnošću. 

 

 

O ponovnim izmjenama Plana savjetovanja Općina Stankovci, ukoliko se ukaže potreba, 

obavijestit će zainteresiranu javnost objavom na svojoj službenoj web stranici 

https://stankovci.hr/  

https://stankovci.hr/


   „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 10. travnja 2025. godine              Broj 8/25 

9 
 

 

Članak 3. 

Postupci savjetovanja s javnošću za navedene akte iz ovih II. Izmjena i dopuna Plana 

savjetovanja sa zainteresiranom javnošću provest će se u roku trajanja u pravilu od 30 dana, 

osim u iznimnom slučaju ako to nije moguće provesti zbog razloga hitnosti koji će se 

posebno obrazložiti u pozivu za sudjelovanje u savjetovanju. 

 

Članak 4. 

Za provedbu članka 1. i 2. ovih I. Izmjena i dopuna Plana savjetovanja sa zainteresiranom 

javnošću zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Stankovci u čiji djelokrug spadaju 

pitanja koja su predmet za provođenje savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. 

 

Članak 5. 

Ove II. Izmjene i dopune Plana savjetovanja sa zainteresiranom javnošću stupaju na snagu 

osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Stankovci“, a objavit će se i na 

službenoj internetskoj stranici Općine Stankovci i dostupno je javnosti u skladu s odredbama 

Zakona o pravu na pristup informacijama 

 

 

 

Općinski načelnik 

 

Željko Perica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   „Službeni glasnik“ Općine Stankovci, 10. travnja 2025. godine              Broj 8/25 

10 
 

 

Izdavač: Općina Stankovci, Stankovci 230, Stankovci – Glavni i odgovorni urednik: 

Barbara Pelaić, mag. admin. publ. – Telefon: 023/380-606 – Tisak: Općina Stankovci – 

Stankovci, 2024. godine 


